

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

| Decisão Plenária – PL/DF n.º 016/2022 | | | | |
|---------------------------------------|----------------------------|--------------------------|--|--|
| Reunião | : Ordinária | N.º 615 | | |
| | : Extraordinária | N.° 00 | | |
| Decisão Plenária | : PL/DF-016/2022 | PL/DF-016/2022 | | |
| Referência | : Processo nº 207.773/2021 | Processo nº 207.773/2021 | | |
| Interessado | : Crea-DF | | | |

EMENTA: aprova recomposição da Comissao Especial da Frente Parlamentar em defesa da Engenharia, Infraestrutura e do Desenvolvimento do Distrito Federal.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal (Crea-DF), reunido em 09 de fevereiro de 2022, ao apreciar os assuntos de pauta, em específico a recomposição da Comissao Especial da Frente Parlamentar em defesa da Engenharia, Infraestrutura e do Desenvolvimento do Distrito Federal; considerando que a comissão especial é o órgão que tem por finalidade auxiliar os órgãos da estrutura básica no desenvolvimento de atividades de caráter temporário relacionadas a um tema específico de caráter legal, técnico ou administrativo; considerando Decisão PL nº 15/2022 que aprova a manutenção da comissão especial da Frente Parlamentar; considerando que as comissões especiais deverão ser criadas pelo plenário do Crea-DF quando necessário; considerando que as objetivos da Comissão Especial são sugerir e acompanhar as ações da Frente Parlamentar da Engenharia, da Infraestrutura e do Desenvolvimento do Distrito Federal, elaborar estudos e notas técnicas para colaborar com as discussões e audiência públicas nas matérias referentes às áreas tecnológicas que tramitam na Câmara Legislativa do Distrito Federal, garantir que a voz do Crea-DF, Entidades de Classe e Instituições de Ensino estejam representadas no debate público de projetos de lei que impactam a Engenharia, Agronomia e Geociências e apresentar propostas para auxiliar a Frente Parlamentar da Engenharia, da Infraestrutura e do Desenvolvimento do Distrito Federal; **DECIDIU**, por unanimidade, aprovar a recomposição da Comissao Especial da Frente Parlamentar em defesa da Engenharia, Infraestrutura e do Desenvolvimento do Distrito Federal da seguinte forma:

| Comissão Especial da Frente Parlamentar | | |
|--|---|--|
| Titulares | Suplentes | |
| Eng. Civil Eduardo Luis Lafeta de Oliveira | Eng. Civil Li Chong Lee Bacelar De Castro | |
| Eng. Civil Kim Parente Currlin Pérpetuo | Eng. Eletr. Silvio Roberto Sakata | |
| Eng. Eletr. Fábio Sales Dias | Eng. Seg. Trab. Hilário Dantas Júnior | |





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

' ~ DI / ' DI /DE 0.01//0.00

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

| Decisao Plenaria – PL/DF n.º 016/2022 | | | |
|---------------------------------------|---|------------------------------------|--|
| | Eng. Eletr. João Ernesto Rios | Eng. Civil Juliane Fortes | |
| | Eng. Mec. Fernando Carramaschi Borges | Eng. Eletr. David José de Matos | |
| | Eng. Mec. Gutemberg Faria Rios | Eng. Civil Wallace Gomes de Araújo | |
| | Eng ^a . Civil Tereza Christina C. Cavalcanti | Eng. Agr. Antônio Queiroz Barreto | |

Presidiu a sessão a senhora presidente do Crea-DF, Eng.ª Maria de Fátima Ribeiro Có. Votaram os senhores conselheiros: ANA PAULA NASCIMENTO MATIAS DE OLIVEIRA, ANTÔNIO QUEIROZ BARRETO, CARLOS EUGENIO DE FARIA FRANCO, CARLOS MEDEIROS SILVA, FÁBIO FERNANDES OLIVEIRA, FÁBIO SALES DIAS, FREDERICO CRISTIANO GONÇALVES MOURÃO, GUSTAVO DE FARIA FRANCO, GUTEMBERG FARIA RIOS, HILÁRIO DANTAS JUNIOR, IRVING MARTINS SILVEIRA, JOÃO BATISTA SERRONI DE OLIVA, JOÃO ERNESTO RIOS, JULIANE FORTES, LI CHONG LEE BACELAR DE CASTRO, LÚCIO ANTONIO IVAR DO SUL, LUIZ FERNANDO SOUTO DE AZAMBUJA, MARUSKA LIMA DE SOUSA HOLANDA, NATHERCIA CHRISTIANNE BARBOSA GUIMARAES RICCI, PATRICIA SEDREZ DA ROSA E SILVA, SAMANTHA MAIA MELLO, SÁVIO SILVEIRA FEITOSA, SILVIO ROBERTO SAKATA, TEREZA CHRISTINA COELHO CAVALCANTI, THIAGO HAMILTON DE SOUZA CORDEIRO, THIAGO MACEDO NUNES e WALLACE GOMES DE ARAÚJO.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília-DF, 09 de fevereiro de 2022,

Eng.ª Maria de Fátima Ribeiro Có

Presidente

